



GIL/CFD/SEC/22/057/SE

30<sup>th</sup> June 2021

**BSE Limited**  
**Department of Corporate Services**  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street, Fort,  
Mumbai - 400 001  
**Scrip Code: 500300**

**The National Stock Exchange of India Ltd.**  
**Listing Department**  
Exchange Plaza,  
Bandra-Kurla Complex,  
Bandra (East), Mumbai - 400 051  
**Symbol: GRASIM**

Dear Sirs,

**Sub: Newspaper Advertisement regarding Notice of Transfer of equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund**

In terms of the Regulation 30 and Regulation 47 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of the newspaper advertisement given in Business Standard, All India Editions, in English language; and Nai Dunia, Indore Edition, in Hindi language, regarding the Notice of Transfer of equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund.

The above is for your information and record.

Thanking you.

Yours sincerely,  
**For Grasim Industries Limited**

**Sailesh Daga**  
**Company Secretary**

Encl: as above

**Cc: Luxembourg Stock Exchange**  
**Market & Surveillance Dept.,**  
P.O. Box 165, L-2011 Luxembourg,  
Grand Duchy of Luxembourg, Europe

**Citi Bank N.A.**  
**Depository Receipt Services**  
388, Greenwich Street, 6<sup>th</sup> Floor  
New York, NY 10013

**Citi Bank N.A.**  
**Custodial Services**  
FIFC, 11<sup>th</sup> Floor, C - 54 & 55, G Block  
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai - 400 098



## GRASIM INDUSTRIES LIMITED

Registered Office: Birlagram, Nagda - 456 331 (M.P.)

Tel.: (07366) 246760-66 | Website: www.grasim.com | CIN: L17124MP1947PLC000410

### TRANSFER OF EQUITY SHARES OF THE COMPANY TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF)

**Notice** is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013, read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (the Rules), as amended from time to time, **Grasim Industries Limited** ("the Company") is required to transfer equity shares in respect of which dividend has not been claimed for seven consecutive years to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority's Demat Account (IEPF Authority).

The Company has sent specific communications to each shareholder whose dividend has remained unclaimed from FY 2013-14, at the address registered with the Company, providing details of the unclaimed dividend and equity shares liable to be transferred to IEPF Authority. The Company has uploaded full details of unclaimed dividend and equity shares due for transfer to IEPF Authority of such shareholders on its website. Shareholders are requested to refer to the Company's web-link <http://grasim.com/unpaid-and-unclaimed.aspx> to verify their details.

Shareholders may please note that both the unclaimed dividend and the equity shares transferred to IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed by them from IEPF Authority in accordance with the procedure and on submission of such documents as prescribed under the Rules.

Shareholders holding equity shares in physical form and which are required to be transferred to IEPF Authority, may note that the Company will be issuing new share certificate(s) in lieu of the share certificate(s) held by them for the purpose of dematerialization and transfer of equity shares to IEPF Authority as per the Rules and upon such issue, the share certificate(s) held by such shareholders will stand automatically cancelled and deemed to be non-negotiable. All benefits accruing on such shares (except right issue), shall also be credited to IEPF Authority.

Shareholders may please note that the details uploaded by the Company on its website shall be deemed adequate notice in respect of issue of the new share certificate(s) by the Company, as required by the said Rules, for the purpose of transfer of shares to IEPF Authority.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders on or before 12<sup>th</sup> October 2021, the Company shall duly transfer the shares to the IEPF Authority.

In case shareholders have any queries they may contact Mr. Ganesh Patro, Senior Manager, KFin Technologies Private Limited, the Company's Registrar and Transfer Agents at Selenium Tower B, Plot Nos. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal, Hyderabad – 500 032, Telangana, India or by sending e-mail at [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com).

For **GRASIM INDUSTRIES LIMITED**

Sd/-  
**Sailesh Daga**

Company Secretary  
FCS 4164

Place: Mumbai  
Date : 29<sup>th</sup> June 2021



## ग्रासिम इंडस्ट्रीज़ लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय : बिरलाग्राम, नागदा - 456331, (मध्य प्रदेश)  
टेली. नं. (07366) 246760-66 | वेबसाइट : www.grasim.com | CIN: L17124MP1947PLC000410

### कंपनी के इक्विटी शेयरों का इन्वेस्टर एजुकेशन एंड प्रोटेक्शन फंड (आईईपीएफ) में स्थानांतरण

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि समय-समय पर यथा संशोधित इन्वेस्टर एजुकेशन एंड प्रोटेक्शन फंड (अकाउंटिंग, ऑडिट, ट्रान्सफर और रीफंड) नियम, 2016 (नियम) के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 124 (6) के प्रावधानों के अनुसरण में, ग्रासिम इंडस्ट्रीज़ लिमिटेड (कंपनी) को उन इक्विटी शेयरों को इन्वेस्टर एजुकेशन एंड प्रोटेक्शन फंड (आईईपीएफ प्राधिकरण) के डीमैट खाते में स्थानांतरण करना आवश्यक है जिनके संबंध में सात लगातार वर्षों के लिए लाभांश का दावा नहीं किया गया है।

कंपनी ने आईईपीएफ प्राधिकरण को स्थानांतरण किए जाने वाले अदावी लाभांश और इक्विटी शेयरों के विवरण देते हुए उन प्रत्येक शेयरधारकों को कंपनी के पास पंजीकृत उनके पते पर विशिष्ट सूचना भेजी है जिनके लाभांश का वित्तीय वर्ष 2013-14 से दावा नहीं किया गया है। कंपनी ने आईईपीएफ प्राधिकरण को स्थानांतरण किए जाने वाले ऐसे शेयरधारकों के अदावी लाभांश और इक्विटी शेयरों का पूरा विवरण अपनी वेबसाइट पर अपलोड किया है। शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे अपने विवरणों का सत्यापन करने के लिए कंपनी का वेब-लिक <http://grasim.com/unpaid-and-unclaimed.aspx> देखें।

शेयरधारक कृपया नोट करें कि आईईपीएफ प्राधिकरण को स्थानांतरण किए गए अदावी लाभांश और इक्विटी शेयरों, ऐसे शेयरों पर उपचित अन्य लाभों, यदि कोई हो, सहित, दोनों का उनके द्वारा आईईपीएफ प्राधिकरण से दावा नियमों के अंतर्गत निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार और ऐसे दस्तावेजों के प्रस्तुतीकरण पर किया जा सकता है।

भौतिक रूप में इक्विटी शेयर, जिन्हें आईईपीएफ प्राधिकरण को स्थानांतरण किया जाना है, धारित करने वाले शेयरधारक नोट करें कि कंपनी अमूर्तीकरण (डिमेंटेरियलाइजेशन) और नियमों के अनुसार आईईपीएफ प्राधिकरण को स्थानांतरण के प्रयोजनार्थ उनके द्वारा धारित शेयर सर्तीफिकेट(टों) के बदले नये शेयर सर्तीफिकेट जारी करेगी और ऐसे निर्गम के बाद ऐसे शेयरधारकों द्वारा धारित शेयर सर्तीफिकेट स्वतः रद्द हो जाएंगे और अपरक्राम्य माने जाएंगे। ऐसे शेयरों पर उपचित होने वाले सभी लाभ (राइट्स निर्गम को छोड़कर) भी आईईपीएफ प्राधिकरण को जमा किए जाएंगे।

शेयरधारक कृपया नोट करें कि कंपनी द्वारा अपनी वेबसाइट पर अपलोड किए गए विवरण को आईईपीएफ प्राधिकरण को शेयरों के स्थानांतरण के प्रयोजनार्थ उक्त नियमों में अपेक्षित रूप में कंपनी द्वारा नये शेयर सर्तीफिकेट जारी करने के संबंध में पर्याप्त नोटिस माना जाएगा।

यदि कंपनी को 12 अक्टूबर 2021 को या उसके पहले संबंधित शेयरधारकों से कोई सूचना प्राप्त नहीं होती है तो कंपनी आईईपीएफ प्राधिकरण को शेयरों को विधिवत स्थानांतरण कर देगी।

यदि शेयरधारकों को कोई स्पष्टीकरण चाहिए तो वे सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट नंबर 31 और 32, फाइनैशियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, सेरिलिंगमपल्ली मंडल, हैदराबाद - 500 032, तेलंगाना, भारत या ईमेल [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) पर श्री गणेश पात्रो, वरिष्ठ प्रबंधक, केफिन टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड, कंपनी के रजिस्ट्रार एवं ट्रान्सफर एजेंट्स से संपर्क कर सकते हैं।

कृते ग्रासिम इंडस्ट्रीज़ लिमिटेड

हस्ता/-

शैलेश डागा

कंपनी सेक्रेटरी

एफसीएस 4164

स्थान : मुंबई

दिनांक : 29 जून 2021